epistola Calcidonensi^w concilio missa, cuius initium
est: Leo episcopus synodo Calcidonensi^x. Optaveram^y 140
quidem, dilectissimi, et reliqua, in^z qua inter cetera^a
sic testatur dicens <V630, f. 2rb>: quia vero non
ignoramus per pravas aemulationes multarum
ecclesiarum statum fuisse turbatum, plurimosque <I83,
f. 2rb> fratres iniuste sedibus suis pulsos et in exilia
deportatos atque in locum^b superstitem alios <BII13,
f. 4va> substitutos^c, his primitus vulneribus adhibeatur
medicina iustitiae. Nec^d quisquam ita careat propriis^e,
ut alter utatur alienis. Quem ita errorem omnes
relinquant, ut nemini quidem perire honor debeat, sed^f 150
prioribus episcopis cum omni privilegio suo ius
proprium reformatur.

Eadem et antiqui apostolici, qui fuerunt ante synodum
Nicenam sanciverunt^g ^h. Eademⁱ synodus, quae habita
est in Lamsa^j sub Valentiniano loquitur. Eadem 155
plurimae Romanae synodi^k testantur, eadem papa
Symmachus et ceteri sancti patres sanxerunt, quorum
statuta prolixitatem vitantes hic inserere distulimus. Si
quis autem^l haec plenius scire et legere voluerit, suis
in auctoribus invenire et legere pleniter^m poteritⁿ. 160

Nobis vero hac^o in praefatiuncula <Bcan4, f. 18r> ista
sufficiunt^p. Et sicut militi^q ex multis armis^r illa
sufficiunt, quae ferre^s congruenter super se poterit, sic
nobis de multis sententiis una aut^t duae, vel quantum
tunc temporis necesse fuerit <I83, f. 2va>, sufficiunt,
165 quoniam, sicut cum uno telo aut duabus inimicum

139 ^w calcedonensi I83; P102; calcedonensi *korr. aus*
calcidonensi BII13 **140** ^x calcedonensi I83; P102; BII13 | ^y am
Rande Nota A367 **141** ^z in *korr. aus* inter P102 | ^a ceteras N442
146 ^b loco A367 **147** ^c substitos I83 **148** ^d ne P102; BII13 | ^e
propriis *korr. aus* proprias P102 **150** ^f am Rande Nota A367
154 ^g *interlinear* vel sanxerunt E97 | ^h sanxerunt A367 | ⁱ am
Rande Nota A367 **155** ^j laisa V630; lamsaco *korr. aus* lamsa
Bcan4; larisa E97; lamsaco P102; BII13 **156** ^k synodus N442;
I83; A367; synodi *korr. aus* synodus Bcan4 **159** ^l autem hec
korr. aus autem P102 **160** ^m breviter A367 | ⁿ poterit *korr. aus*
potuerit E97 **161** ^o haec V630 **162** ^p sufficient V630 | ^q militi
korr. aus milit N442 | ^r armis *korr. aus* annis Bcan4 **163** ^s ferre
korr. aus fere V630 **164** ^t aut *korr. aus* au I83

142–152 quia...reformatur] l. c. c. 3. (1, 1071). Cf. Ben. II. 337,
Evarist. 7.

vincimus^u, sic cum una aut duabus^v sententiis
auctoritate plenis aemulum superamus.

^wSi enim de mulieribus <A367, f. 4vb> et
170 saecularibus hominibus haec constituta sunt, multo
magis^x ecclesiasticis viris et sacerdotibus sunt
concessa. Haec eadem vero^y ecclesiastica iura iubent
et saeculi^z leges praecipiunt.

Bcan4: VII

175 *P102; BII13:* VII^a De accusatoribus saeculi quos leges prohibent
[H. 7] Similiter^b accusatores et accusationes^c, <BII13, f.
4vb> quas saeculi leges prohibent, canonica funditus
repellit auctoritas.

Bcan4: VIII

180 *P102; BII13:* VIII^d Quod auctoritas congregandarum synodorum
apostolicę sedi commissa sit privata potestate
[H. 8] Synodorum^e <E97, f. 2rb> vero congregandarum
auctoritas apostolicae sedi^f privata^g commissa est
potestate, nec ullam synodus ratam esse legimus,
185 quae eius non fuerit auctoritate congregata vel fulta^h.
Haec canonica testatur auctoritas, haec historiaⁱ
ecclesiastica roborat, haec sancti patres confirmant.

A367: Quod plura sint niceni concilii capitula quam hęc que
apud nos habentur

190 *Bcan4:* VIII de capitulis niceni concilii

167 ^u vincimus *corr. aus* cumvincimus *Bcan4* | ^v duabus sententiis
auctoritate plenis] duas sententias auctoritate plenas *N442*; duabus
sententiis auctoritate plenis *corr. aus* duas sententias auctoritate
plenas *Bcan4* **171** ^x magis] magis et *I83* **172** ^y vero] vero et
V630; *A367*; *Bcan4*; *E97* **173** ^z sancti *A367* **175** ^a VII] cap. VII
BII13 **176** ^b Similiter] Similiter et *I83*; *Bcan4* | ^c accusationes
quas *corr. aus* accusationes *P102* **180** ^d VIII] ca VIII *corr. aus*
ca VII *BII13* **182** ^e am Rande Nota *V630*; *A367* **183** ^f sedi
corr. aus sedis *Bcan4* | ^g privata *corr. aus* pravata *Bcan4* **185** ^h
fulta *corr. aus* futa *E97* **186** ⁱ historia ecclesiastica] ecclesiastica
historia *E97*

176–178 Similiter...auctoritas] Ben. II. 381. (c.96. conc. Afric.) cf.
Ben. III. 108, 307. et c. 9. Angilr., Telesf. 4, Calist. 16, Steph. 7,
Euseb. 2, Iul. 7,12, Fel.II. pp. 12 xv., Dam. 14.
182–185 Synodorum...fulta] sec. c. 2. Angilr. (Ben. II. 381 aut Cass.
hist. trip. IV, 9.) cf. Iul. 5, Pelag. II. pp. ep. 1.

169 Si] Sic 3L₁ | enim] autem DG₃ **170** hominibus] viris DG₃ **171** viris]
hominibus DG₃

P102; BII13: VIII^j Quod plura^k quam illa XX capitula quae
apud nos habentur nicene synodi reperiantur

[H. 9] Scire^l autem vos, octoginta^m episcopos, qui hoc
opus me incipere et perficere coegistis, et cunctosⁿ
reliquos domini sacerdotes oportet, quod plura quam
illa viginti capitula, quae apud nos habentur, Niceni^o
synodi repperimus, et in decretis Iulii papae
septuaginta capitula eiusdem <I83, f. 2vb> synodi
esse debere legimus. Quam epistolam^p <N442, f. 4rb>
in suo ordine inter cetera decreta apostolicorum
posuimus, haec scrutantibus et cunctis nosse
volentibus rimandam. Nam quod plura quam viginti^q
capitula sint Niceni concilii, in multis invenitur locis.
Legitur enim in Constantinopolitano concilio ita:
Manifestum^r est, quod illa, quae sunt per
unamquamque provinciam <V630: f. 2va>, ipsius
provinciae synodus dispensem, sicut^s Niceno constat
decretum esse concilio.